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Zmena na čele TJ Slávia UPJŠ, Fehéra nahradí po takmer štvrťstoročí Pezlár

Košice Šport

Prioritou každej univerzity je poskytovať vzdelávanie, no moderné vysoké školy nezanedbávajú ani fyzický rozvoj svojich študentov.
Každá z veľkých univerzít dnes disponuje vlastnými športovými katedrami, no zároveň prevádzkuje či výrazne podporuje aj viaceré
športové kluby a oddiely. Výnimkou nie je ani Univerzita Pavla Jozefa Šafárika.

Alexander Feher počas príhovoru na valnom zhromaždení / PETER JESENSKÝ

Je tomu už vyše 60 rokov, čo sa v rámci tejto košickej univerzity rozhodli založiť vlastnú Telovýchovnú jednotu. Tá sa stará o športové
aktivity študentov, ale spadá pod ňu aj sedem súťaživých klubov a oddielov (basketbal, karate, taekwondo, šach, tenis, volejbal a
bedminton), ako aj štyri nesúťaživé oddiely (pešia turistika, vodáctvo, horolezectvo a aerobik a fitnes).

„Naša telovýchovná jednota patrí medzi tie skromnejšie a venuje sa hlavne vysokoškolskému športu. Klubov i oddielov máme viacero, no
extraligu máme iba v šachu. Prípadným vyšším ambíciám iných našich zložiek bránia finančné limity,“ približuje dosluhujúci predseda TJ
Slávia UPJŠ prof. RNDr. Alexander Fehér DrSc. Svoju pozíciu zastával dlhých 23 rokov, počas súčasného valného zhromaždenia však
oznámil svoj odchod „do dôchodku“. „Na čele TJ som bol takmer štvrť storočia a zažil som mnoho krásnych rokov. Ako som však na
valnom zhromaždení poznamenal, nechcel som, aby ma z tejto funkcie vynášali nohami napred. Nastal čas odovzdať žezlo mladším a
verím, že dokážu výsledky našej TJ zveľadiť.“

Spomínané žezlo preberie z rúk Alexandra Fehéra kvestor UPJŠ Ing. Ivan Pezlár, DBA, MBA.

„Myslím si, že naša „téjéčka“ bude v dobrých rukách. Pán Pezlár je kvestorom UPJŠ a tým pádom je členom úzkeho vedenia univerzity.
Bude mať teda dosah na možnosti pomoci samotnej TJ Slávia, “ poznamenal Fehér.

Súčasťou valného zhromaždenia boli i voľby nových členov dozornej rady a výkonného výboru.

„Toto valné zhromaždenie malo prebehnúť už skôr, no oddialila ho pandémia. Teraz sme teda hodnotili obdobie rokov 2017 až 2024.
Bolo to obdobie turbulentné a výrazne poznačené kovidom. Kluby a oddiely rušili súťaže, plátali tréningový proces. Časom sa to našťastie
opäť uvoľnilo, vrátilo do normálu a prišli aj pekné výsledky našich členov, “ vyslovil sa výkonný tajomník TJ Slávia UPJŠ Imrich Peter
Staško. Navolenie nových členov vníma ako prísľub ďalšieho rozvoja. „My starší zaučujeme mladších a ja osobne sa napríklad snažím
odovzdať skúsenosti veľmi šikovnému novému tajomníkovi Patrikovi Bertovi z horolezeckého oddielu. Všetkým novozvoleným členom
jednotlivých rád a výborov prajem veľa energie do práce a budem rád, ak nadviažu na našu dlhoročnú prácu.“

Zatiaľ čo po športovej stránke sa pandemické obdobie prejavilo negatívne, finančne malo paradoxne za následok výrazne plusové
hospodárenie.

„Čo sa týka výsledkov, tak tam by som vyzdvihol našich karatistov, taekwondistov a pekne sa držali i šachisti. V rámci TJ Slávia UPJŠ
sme hrdí aj na fakt, že práve z lodenice našich vodákov vzišla olympionička Zuzka Paňková. Najväčší dôraz však kladieme na masovú
výchovu, čiže šport pre všetkých. V tomto smere sa u nás angažuje veľa zanietených trénerov a organizátorov,“ zdôraznil Fehér. Aj podľa
Staška je prioritou športu na UPJŠ ponúkanie priestoru pre študentov. „V rámci našej univerzity funguje Ústav telesnej výchovy a športu.
Ide o malú fakultu, ktorá ponúka aj bakalársky štúdijný odbor šport a rekreácia. To nám veľmi pomáha, pretože naši študenti môžu získať
vzdelanie pre povolania trénerov či iných športových činovníkov. Popri štúdiu môžu navyše športovať. V rámci našich oddielov však
ponúkame priestor pre šport širokých más. V tomto smere by som spomenul napríklad naše fitnesky, ktoré založila magisterka
Medveďová. Tá bohužiaľ tragicky zahynula v roku 2018 na ceste na cvičebné sústredenie senioriek v Chorvátsku. Samotný oddiel však
pretrval a cvičia v ňom dámy z celých Košíc. Obdivuhodné sú aj naše seniorky vo volejbalovom klube. Väčšina z nich má už okolo 60
rokov, ale stále poctivo trénujú a hrávajú mestskú ligu.“

V rámci TJ Slávia UPJŠ je každoročne registrovaných cca 1000 športovcov. Najväčším problémom je už tradične športová infraštruktúra.
Slovenskí študenti môžu iba obdivovať podmienky, ktoré panujú napríklad v USA. Každá z tamojších veľkých univerzít má kvalitnejšie
komplexy štadiónov, hál a ihrísk ako celé mesto Košice.

„Americký systém je v tomto úplne inde, ale ja verím, že aj naše vedenie pochopí potrebu kvalitného školského športu. Možnosti
realizácie v športových kluboch či oddieloch môžu hrať z pohľadu záujmu študentov silnú rolu. My máme momentálne bohužiaľ iba
telocvične, ktoré sa však našťastie postupne rekonštruujú. Infraštruktúra je základom a tak ako celým Košiciam, aj nám chýba napríklad
plaváreň, “ podotkol A. Fehér, podľa ktorého na Slovensku ešte stále celkom presne nechápeme, že k úspešnej vysokej škole patrí aj
silné športové oddelenie. „ Šport je veľmi dôležitý. Nejde len o telesnú a fyzicky prospešnú aktivitu. Šport buduje aj charakter a ten je v
súčasnej dobe obzvlášť dôležitý. Som preto presvedčený o tom, že šport a vysokoškolské štúdium predstavujú ideálne spojenie.“
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Členovia valného zhromaždenia na záver ocenili špeciálnymi plaketami dlhoročných funkcionárov Alexandra Fehéra a Cecíliu Slávikovú.
Do dozornej rady zvolili Petra Dombrovského, Dávida Kaška a Stanislava Adzimu. Novými členmi výkonného výboru sa stali Ivan Pezlár,
Imrich Staško, Cecília Sláviková, Alena Buková, Blažej Pandula, Igor Frič, Peter Váczy, Mário Švec a Patrik Berta.
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Svet okolo nás  
  11. 12. 2024, 9:35, Relácia: Svet okolo nás, Stanica: Rádio Regina (východ), Vydavateľ: Slovenská televízia a

rozhlas, Sentiment: Pozitívny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
Dosah: 11 836 GRP: 0,26 OTS: 0,00 AVE: 487 EUR 

[strojový prepis] …Milana nnrendo sa rozpráva s Miroslavom almášym z ústavu chemických vied na prírodovedeckej fakulte univerzity
Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach. V minulosti sa používali spopolnené rôzne rastlinné produkty, pretože po ich spálení teda vznikol
nejaký tuhý produkt.…
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Predbežný prehľad udalostí na štvrtok 12. decembra  
  11. 12. 2024, 10:00, Zdroj: TASR, Vydavateľ: Tlačová agentúra Slovenskej republiky, Sentiment: Neutrálny, Téma: Rektorát UPJŠ, Kľúčové slová: rektor

UPJŠ

Predbežný prehľad udalostí na štvrtok 12. decembra

Vedúci vydania:

predpoludním: S. Rybanová

popoludní: I. Matejička

----------------------------------------------------------------

E - mail: domred@tasr.sk, tel.: 59 21 04 58

dispecing@tasr.sk, tel.: 0905 282 190

---------------------------------------------------------------

Technická podpora: 0905/505 721

-------------------------------------------------------------

08.00 Medzinárodná vedecká konferencia Gréckokatolíckej teologickej fakulty Prešovskej univerzity

Téma: Perspektívy animácie voľného času pre rozvoj spoločnosti

Prešov, PU, GTF, aula, Ulica biskupa Gojdiča č. 2

09.00 Zasadnutie Mestského zastupiteľstva hl. mesta SR Bratislavy

Bratislava, Primaciálny palác, 1. posch., Zrkadlová sieň

text

09.00 Konferencia: ITAPA AI - príhovor prezidenta

Konferencia sa bude venovať téme umelej inteligencie

- príhovor prezidenta SR Petra Pellegriniho

Bratislava, hrad, zimná jazdiareň

09.00 TK Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory

Téma: Konsolidácia verejných financií a jej dopad na podnikateľský sektor, Činnosť SOPK v roku 2024

Bratislava, Marrol's Boutique Hotel, Tobrucká 4

09.00 23. schôdza NR SR

Bratislava, NR SR, rokovacia sála, Námestie Alexandra Dubčeka č. 1

text, zvuk

09.00 Diskusia študentov FF UPJŠ s poslancom EP Ľudovítom Ódorom

Téma: Budúcnosť EÚ a úloha Slovenska v nej

Košice, Rektorát UPJŠ, historická aula, Šrobárova ul. č. 2

09.15 Odborná konferencia Úradu pre verejné obstarávanie (12. - 13. decembra)

Téma: Východiská pre prípravu nových smerníc EÚ o verejnom obstarávaní

Vysoké Tatry, Horný Smokovec
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text, zvuk

10.00 Otvorenie projektu SaunaTajch na jazere Úhorná

Smolník, jazero Úhorná

10.00 Odovzdanie cien Farma živá (11. - 12. december)

10.00 h - Herba Danubia / Farma Bottka

Kravany nad Dunajom č. 397

13.00 h - Rodinné vinárstvo Mátyás

Nová Vieska

10.00 Centrum vzdelávacich analýz: Stretnutie s médiami

Téma: Informácie o zásadných udalostiach vo vzdelávaní v roku 2024

Bratislava, OC Jarošova, 8. posch., zasadačka, Jarošova 1

11.00 Neformálne ekonomické fórum Hospodársky klub

Bratislava, Pálffyho palác, Zámocká ulica č. 47

14.00 Zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Piešťany

Piešťany, zasadačka Mestskej knižnice

14.00 Zasadnutie mestského zastupiteľstva mesta Hlohovec

Hlohovec, Hotel Jeleň

14.00 Vianočný bazár dizajnu (12. - 15. decembra)

Predaj umeleckých artefaktov priamo od výtvarníkov

Bratislava, galéria Umelka, nový pavilón, Dostojevského rad

14.00 Zážitková degustácia: Symfónia malokarpatských vín - kombinuje umelecké a výtvarné prvky s hravou eudkáciou o histórii
vinohradníctva v oblasti Malých Karpát

Pezinok, Malokarpatské múzeum, M.R. Štefánika 4

15.00 Zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Senici

Senica, veľká zasadačka MsÚ

17.00 Odovzdávanie cien Prešovského samosprávneho kraja

Prešov, Divadlo Jonáša Záborského, Námestie legionárov 6

18.00 Slovenská kultúrna pochodeň - záverečný pochod

- koncert a pochod na podporu slovenskej kultúry s názvom Za budúcnosť kultúry

- pochod z Námestia SNP na Námestie slobody

Bratislava

19.00 Obecné zastupiteľstvo obce Borský Svätý Jur

Borský Svätý Jur, kultúrny dom

Správy ekonomického charakteru vydá ekonomická redakcia TASR.
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Mediaboard Slovakia s. r. o. | mediaboard.com 7

Informácie o očakávaných udalostiach nájdete aj v aplikácii TASR Kalendárium na adrese kalendarium.tasr.sk

pop

Autor: BAV
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Za prednostom doc. MUDr. Pavlom Törökom, CSc.  
  11. 12. 2024, 11:14, Zdroj: lekarskenoviny.sk , Sentiment: Negatívny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Univerzita

Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, UPJŠ
Dosah: 108 GRP: 0,00 OTS: 0,00 AVE: 44 EUR 

Za prednostom doc. MUDr. Pavlom Törökom, CSc.

Redakcia

Dňa 11. októbra 2024 nás v spánku náhle opustil vo veku 75 rokov, vynikajúci slovenský anestéziológ a intenzivista, bývalý prednosta
Kliniky anestéziológie a intenzívnej medicíny (KAIM) Východoslovenského ústavu srdcových a cievnych chorôb, a. s. (VÚSCH) a
Lekárskej fakulty UPJŠ v Košiciach, doc. MUDr. Pavol Török, CSc.

Bol to výnimočný lekár, pedagóg a vedec, autor metódy programovanej viachladinovej ventilácie pľúc (PMLV) a držiteľ viacerých
významných medzinárodných patentov v oblasti umelej ventilácie pľúc. My, čo sme ho poznali a mali tú česť byť jeho priateľmi a
spolupracovníkmi, budeme na neho spomínať, ako na obetavého skvelého človeka, talentovaného učiteľa a vedca, špičkového
odborníka, s ktorým bolo radosť pracovať. Prekypoval vedeckými myšlienkami a technickými riešeniami. Niektorými významnou mierou
prispel k posunutiu hraníc možnosti umelej ventilácie pľúc. Jeho originálne ventilačné postupy a metódy zachránili život mnohým
pacientom, vrátane tých, ktorí boli odkázaní na umelú ventiláciu pľúc počas pandémie COVID-19.

Napriek svojmu veku do posledného dňa bol pracovne aktívny, prednášal študentom, liečil pacientov a plánoval nové výskumné projekty.
V poslednom období spolu s kolektívom spoluautorov pracoval na vedeckej publikácii s názvom Základná teória fyziologických,
fyzikálnych a technických podmienok sanácie dýchacích ciest, ktorá je prakticky pripravená do tlače.

Doc. MUDr. Pavol Török, CSc. sa narodil 21. 9. 1949 v Humennom, kde v roku 1968 maturoval na strednej škole. Rodičia boli
profesionálni fotografi. Mal jedného súrodenca, sestru, ktorá pred niekoľkými rokmi zomrela. Jeho najväčšou záľubou boli rádioamatérsky
krúžok a fyzika. Bol výborný matematik a bavilo ho matematické modelovanie. Staval rôzne modely lietadiel a lodí.

Pôvodne chcel ísť študovať elektrotechniku, ale rozhodol sa pre medicínu, v čom ho, pravdepodobne, ovplyvnil strýko. Veľmi rád plával a
ako chlapec hrával náruživo hokej. S manželkou mali dvoch synov. Príkladne sa staral o svoje vnúčatá, ktoré po všetkých stránkach
rozvíjal a ktoré za ním odmalička radi chodili z Bratislavy až do Vranova nad Topľou. Lekársku fakultu Univerzity Pavla Jozefa Šafárika
v Košiciach absolvoval v roku 1974 a po promócii 1. 9. 1975 nastúpil ako lekár na Chirurgické oddelenie NsP Humenné. Postupne sa
stal sekundárnym lekárom na ARO, potom zástupcom primára ARO. V rokoch 1986 až 2008 bol primárom OAIM vo Vranovskej
nemocnici. Od 1. 9. 2008 prišiel pracovať do Košíc na Kliniku anestéziológie vo Východoslovenskom ústave srdcových a cievnych chorôb
a LF UPJŠ vo funkcii lekár anestéziológ intenzivista.

V 2010 sa stal jej prednostom. Túto funkciu vykonával nepretržite do 21. 5. 2014 do svojich 65 rokov. Od roku 2014 prešiel na funkciu
zástupcu prednostu pre pedagogickú činnosť, ktorú zastával do konca života. Titul CSc. získal v roku 1992 na Inštitúte pre ďalšie
vzdelávanie zdravotníckych pracovníkov v Bra-

tislave, kde predtým získal aj Klinickú atestáciu I. a, neskoršie, aj II. stupňa z anestéziológie

a resuscitácie (1978 a 1982).

Habilitoval na FZŠŠ SZU Bratislava v roku 2010. Okrem priznaných patentov mu boli udelené ocenenia: Zlatá, strieborná a bronzová
medaila SLS a Kadlicova medaila. V roku 2023, spolu so spoluautormi medzinárodného patentu „Zariadenie na umelú ventiláciu pľúc s
identifikáciou nehomogenity distribúcie plynov a spôsob riadenia zariadenia pri umelej ventilácii pľúc“, získal v súťaži Cenu za transfer
technológií na Slovensku 2023 v kategórii inovácia.

Doc. Török celý svoj profesionálny život zasvätil liečbe kriticky chorých pacientov. Pre ich záchranu vyvíjal pokročilé metódy umelej
ventilácie pľúc, ktoré sú vo svete mimoriadne hodnotené. Na základe jeho prác a patentov sa na Slovensku vyrábajú unikátne ventilátory
pľúc typu Aura v Chirana Medical, a. s. Stará Turá a vysokofrekvenčné ventilátory Paravent vo firme Kalas Medical, s. r. o v Považskej
Bystrici, ktoré sa v praxi osvedčili počas pandémie. Ako vysokoškolský učiteľ vychoval pre slovenské zdravotníctvo veľa lekárov.

Pod jeho vedením úspešne obhájilo svoje dizertačné práce viacero mladých intenzivistov, ktorí

budú pokračovať v jeho započatom diele.

Milý Pavol, odpočívaj v pokoji, mali sme to privilégium tešiť sa z tvojej blízkosti.

prof. MUDr. Viliam Donič, CSc.

Za riešiteľský kolektív laboratória

https://mediaboard.com/
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https://lekarskenoviny.sk/index.php/2024/12/11/za-prednostom-doc-mudr-pavlom-torokom-csc/
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pre výskum pokročilých metód umelej

ventilácie pľúc LF UPJŠ v Košiciach.

Zdroj: LN november-december 2024

Autor: Redakcia

https://mediaboard.com/
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Ustanovujúce zasadnutie Valného zhromaždenia ŠRVŠ

Hľadať:

Archív

11. decembra 2024

0 3 mins

Liptovský Mikuláš hostil ustanovujúce zasadnutie Valného zhromaždenia ŠRVŠ

V dňoch 5. až 8. 12. 2024 sa v Liptovskom Mikuláši uskutočnilo ustanovujúce zasadnutie Valného zhromaždenia

Študenskej rady vysokých škôl.

Hlavnou náplňou ustanovujúceho zasadnutia boli doplňujúce voľby do predsedníctva, ako aj riadne voľby do ostatných

orgánov. Študentskú radu vysokých škôl povedie delegát našej fakulty Patrik Prístupný, na pozíciu podpredsedu pre vzťahy s

verejnosťou sa posadí delegát Trenčianskej univerzity Matúš Lukačka a funkciu podpredsedu pre doktorandské štúdium bude

zastávať Filip Kušnír, delegát Slovenskej technickej univerzity. Miesta predsedu a podpredsedu Valného zhromaždenia

obsadili taktiež delegáti STU, a to Erik Tomáš a Martin Krajči.

Pozvanie na diskusiu prijali člen Slovenskej rektorskej konferencie brig. gen. Ing. Aurel SABÓ, PhD. a podpredseda RVŠ

SR doc. RNDr. Roman Soták, PhD. O fungovaní Európskej študentskej únie delegátom porozprávala členka výkonného

výboru ESU Lauren Pray a tému výdavkov študentov zastrešil bývalý tajomník pre akademické záležitosti ŠRVŠ RNDr. Martin

Angelovič PhD.

Počas zasadnutia boli prijaté aj uznesenia, v ktorých delegáti odsúdili hrozby na akademickej pôjde, privítali medziročné

navýšenie financovania vysokých škôl a valorizáciu príspevkov na ubytovanie a stravovanie, vyzvali na aktívne zapojenie

študentstva do zlepšovania kvality vzdelávania a podporili alternatívne formy ukončenia štúdia podľa potrieb študijných

programov.

Kompletné uznesenia Valného zhromaždenia ŠRVŠ sú dostupné na odkaze: https://srvs.eu/uznesenia-valneho-zhromazdeniasrvs-

8-12-2024/

Navigácia v článku

Autor: JLFUK
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UPJŠ

Doplnený prehľad udalostí na štvrtok 12. decembra

Vedúci vydania:

predpoludním: S. Rybanová

popoludní: I. Matejička

----------------------------------------------------------------

E - mail: domred@tasr.sk, tel.: 59 21 04 58

dispecing@tasr.sk, tel.: 0905 282 190

---------------------------------------------------------------

Technická podpora: 0905/505 721

-------------------------------------------------------------

08.00 Medzinárodná vedecká konferencia Gréckokatolíckej teologickej fakulty Prešovskej univerzity

Téma: Perspektívy animácie voľného času pre rozvoj spoločnosti

Prešov, PU, GTF, aula, Ulica biskupa Gojdiča č. 2

09.00 Mestské zastupiteľstvo hl. mesta SR Bratislavy

Bratislava, Primaciálny palác, Zrkadlová sieň

text

09.00 Konferencia: ITAPA AI

Konferencia sa bude venovať téme umelej inteligencie

- príhovor prezidenta SR Petra Pellegriniho

Bratislava, hrad, zimná jazdiareň

text

09.00 TK Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory

Téma: Konsolidácia verejných financií a jej dopad na podnikateľský sektor, Činnosť SOPK v roku 2024

Bratislava, Marrol's Boutique Hotel, Tobrucká 4

text, zvuk

09.00 23. schôdza NR SR

Bratislava, NR SR, rokovacia sála, Námestie Alexandra Dubčeka č. 1

text, zvuk

09.00 Diskusia študentov FF UPJŠ s poslancom EP Ľudovítom Ódorom

Téma: Budúcnosť EÚ a úloha Slovenska v nej

Košice, Rektorát UPJŠ, historická aula, Šrobárova ul. č. 2

09.15 Odborná konferencia Úradu pre verejné obstarávanie

https://mediaboard.com/
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Téma: Východiská pre prípravu nových smerníc EÚ o verejnom obstarávaní

Vysoké Tatry, Horný Smokovec, Grand hotel Bellevue

text, zvuk

10.00 Otvorenie projektu SaunaTajch na jazere Úhorná

Smolník, jazero Úhorná

10.00 Odovzdanie cien Farma živá (11. - 12. december)

10.00 h - Herba Danubia / Farma Bottka

Kravany nad Dunajom č. 397

13.00 h - Rodinné vinárstvo Mátyás

Nová Vieska

10.00 Centrum vzdelávacich analýz : Stretnutie s médiami

Téma: Informácie o zásadných udalostiach vo vzdelávaní v roku 2024

Bratislava, OC Jarošova, 8. posch., zasadačka, Jarošova 1

10.00 Mediálny program v zoo

Témy: Starostlivosť o zvieratá v zoo počas zimy, rôzne formy enrichmentu pre jednotlivé druhy zvierat (medveď, ary zelené, krkavec
čierny), práca chovateľov počas vianočných sviatkov, prevádzka zoo počas zimy a vianočných sviatkov, kŕmenie lám priamo vo výbehu

Bratislava, zoo, Mlynská dolina 1A

10.00 TK strany Demokrati

Téma: Kauza Abu Dhabi pokračuje - trestné oznámenie

Bratislava, pred budovou Generálnej prokuratúry SR, Štúrova č. 2

10.30 TK ministra vnútra SR Matúša Šutaja Eštoka, prezidenta Policajného zboru Ľubomíra Soláka a zástupcu riaditeľa Obvodného
oddelenia Policajného zboru Bratislava Ružinov - východ Ladislava Hodúra

Téma: Sľub splnený! Jedno z najviac schátraných obvodných oddelení Policajného zboru v Bratislave sa sťahuje do nových priestorov.

Bratislava, OO PZ Ružinov - východ, Gagarinova ulica č. 12

text, zvuk

11.00 Neformálne ekonomické fórum Hospodársky klub

Bratislava, Pálffyho palác, Zámocká ulica č. 47

12.00 Návšteva predsedu Banskobystrického samosprávneho kraja Ondreja Luntera na Strednej odbornej škole obchodu a služieb

- stretnutie s vedením školy, účasť na hodine Občianskej náuky

Rimavská Sobota, SOŠ obchodu a služieb, Športová č. 1072

text

14.00 Mestské zastupiteľstvo mesta Piešťany

Piešťany, Mestská knižnica, zasadačka, Školská 19

14.00 Mestské zastupiteľstvo mesta Hlohovec

https://mediaboard.com/
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Hlohovec, hotel Jeleň, Nám. sv. Michala 1

14.00 Vianočný bazár dizajnu (12. - 15. decembra)

Predaj umeleckých artefaktov priamo od výtvarníkov.

Bratislava, galéria Umelka, nový pavilón, Dostojevského rad 2

foto

15.00 TK členov Činohry Slovenského národného divadla

TK sa uskutoční v rámci Slovenskej kultúrnej pochodne

Téma: Aktivity v rámci štrajkovej pohotovosti a zapojení sa do Slovenskej kultúrnej pochodne

Bratislava, Námestie SNP

text, zvuk

15.00 Mestské zastupiteľstvo v Senici

Senica, MsÚ, veľká zasadačka, Štefánikova 1408/56

17.00 Odovzdávanie cien Prešovského samosprávneho kraja

Prešov, Divadlo Jonáša Záborského, Námestie legionárov 6

text

18.00 Slovenská kultúrna pochodeň - záverečný pochod

- koncert a pochod na podporu slovenskej kultúry s názvom Za budúcnosť kultúry

- pochod z Námestia SNP na Námestie slobody

Bratislava, Námestie SNP

text, foto

19.00 Obecné zastupiteľstvo obce Borský Svätý Jur

Borský Svätý Jur, kultúrny dom

Správy ekonomického charakteru vydá ekonomická redakcia TASR.

Informácie o očakávaných udalostiach nájdete aj v aplikácii TASR Kalendárium na adrese kalendarium.tasr.sk

pop bav

Autor: BAV
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